jviginli (unus enim tempore bellorum

Lusitanicorum destruclus fuit) in regno
'

Legionis ac principatu Asturiarum et
;

Castellae Veteris positi sunt , et prò-
[

inde ad fralres ex bis stalibus oriundos
'

perlinent , ilaul ex omnibus simul for-
,

mentur duo corpora, unum quidem ex '

fralribus Legionensibus , Asturiensibus

,el Caslellanis, alterum vero ex Gallaecis,

'qui religiosilate, observanlià, litleralurà,
j

el numero non cedunl diclis fralribus
|

Legionensibus, Asturiensibus et Castel-
:

lanis, sed illis saliera pares sunt : bis

tamen non obstantibus, fralres Gallaeci ,

praedicli a mullis el quidem saliera vi- '

ginti qualuor annis excludunlur ab ho-
j

nore provincialatus et vicarialus provin-

cialis diclae provinciae
,
quinimo fre-

quenter ad minora officia aegre per-

veniunl; unde el iuslilia distributiva

laeditur et personarura merilum offen-

ditur, et villosa personarura acceptio in-

ducilur, cum Inter eosdem fralres Gal-

laecos multi floruerint, et eliam nunc

florenl probilale, doclrinà et gubernan-

di arlibus insignes, qui poteranl et pos-

sunt officia malora el minora aeque

bene exercere, ac fralres Legionenses,

nOMANlTM An. e. 1684

Asturienses et Castellani praedicla illa

suslinuerinl el sustineanl de praesenti;

Quia vero propler exclusionem huius-

modi Inter duo corpora praefata graves

conlentiones, odia et scandala frequen-

ter, et praeserlim occasione celebralionìs

capitulorum et congregalionum diclae

provinciae oriunlur, non sine notabilis-

simo religiosae disciplinae fraternaeque

charitalis detrimento : ideo dilectus fì-

lius modernus minister generalis Ordi-

nis praedicli, qui in multis capitulis et

congregalionibus buiusmodi inordinalio-

nes pluries animadvertere potuit, animi

sui sensura prolulit, ad occurrendum

huiusraodi incommodis, expedire, ut al-

ternativa in electionibus dictae provin-

ciae slabiliatur, ita scilicet ut uno qui-

dem triennio minister provincialis el duo

defìnilores ex corpore fralrum Gallae-

corura, ac cuslos el alii duo definitores

ex altero corpore; subsequenli autem

triennio e converso minister provincia-

lis et duo definitores ex corpore fralrum

Legionensiurn , Asluriensium et Castel-

lanorum, ac cuslos el alii duo definito-

res ex corpore fralrum Gallaecorum hu-

iusraodi rcspective eliganlur; guardia-

natus autem, lecloratus el alia officia

tolius provinciae praedictae in singulis

illius capitulis et congregalionibus prò

aequis porlionibus inler fralres utrius-

que corporis, nempe Gallaecos ex una

parte , el Legionenses , Asturienses et

Caslellanos ex aiterà distribuantur, at-

que ita de triennio in Iriennium serven-

lur'; quod quidem eo facilius procedere

potuerit, quod per allernalivam et ae-.

qualem dislribulionem officiorum huius-

raodi nulli liberlati eleclorum praeiudi-

cium inferetur, cum unumquodque ex

praefatis duobus corporibus adeo am-

plum sii, ut ex se solo valeat provinciam

conslituere maiorem mullis quae in or •

1 Polius lege servelur (n. T.).
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dine praedicto reperiantiir. Quare dictiis

procurator generalis nobis humiliter sup-

plicari fecit ut in praemissis opportune

providere et ut infra indulgere de benigni-

tate apostolica dignaremur. Nos igilur,

ipsius procuraloris generalis voti» hac

in re, quantum cum Domino possumus,

favorabiliter annuere volentes, eumque
a quibusvis excommunicalionis, suspen-

sionis et interdicti, aliisque ecclesiasti-

cis sententiis, censuris elpoenis, a iure

vel ab homine, quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibet innodalus

existit, ad elTectum praesentium dumta-

taxat consequendum , barum serie ab-

solventes et absolutum (bre censenles,

huiusmodi suppjicationibus inclinati, de

nonnuUorum ex venerabilibus fratribus

S. R. E. cardinalibus ad suprascriptas

preces examinandas specialiter deputa-

torum Consilio, ut in posterum in prae-

fatà provincia S. lacobi alternativa supra

narrala fideliter observetur, itaut uno

triennio minister provincialis et duo

definilores eligantur ex fratribus Gallae-

cis, custos et alii duo definitores ex

aliis; altero vero subsequenti triennio

e converso minister provincialis et cu-

stos eligantur; guardianalus autem per

partes aequales inler Gallaecos ex una,

ci alios ex aiterà parlibus, in singulis

capitulis et congregationibus dictae pro-

vinciae, prout etiam iecloratus, aliaque

officia, eàdem omnino parliate, servata

tamen semper canonicae eleclionis for-

ma, distribuantur, auclorilate apostolica,

tenore praesentium, slaluimus et nian-

damus. Mandantes propterea et districte

praecipientes omnibus modernis et prò

tempore existenlibus superioribus et

commissariis visitatoribus praefatae pro-

vinciae, ut praedictam alternalivam exe-

cutioni demandent, et ab iis, ad quos

spectat et prò tempore spectabit, obser-

vari faciant, sub poenis privationis offi-

ciorum, ac vocis activae et passivae, et

perpeluae inliabilitatis, necnon nuUita-

tis omnium actuum capitularium, quos

contrapraefalam dispositionem fieri con-

tigerit, aliisque arbitrio venerabilis fra-

tris Alderani episcopi Tusculani eius

S. R. E. cardinalis Cybi nuncupati, mo-
derni et prò tempore existenlis dicti

Ordinis apud nos et Sedem Apostoli-

cam protectoris, adversiis contrafacien-

tes et contradictores inlligendis. Ac dc-

cernentes ipsas praesenles lilteras sem-

per firmas , validas et effìcaces exi-

stere et fore, suosque plenarios et in-

tegros en^ctus sortiri et obtinere , ac

illis , ad quos spectat et prò tem-

pore spectabit, in omnibus et per o-

mnia pienissime suffragari , sicque in

in praemissis per quoscumque iudices

ordinarios et delegatos , etiam causa-

rum palatii apostolici auditores , iudi-

cari et definiri debere, ac irritum et

inane si secus super bis a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ter, contigerit attentari. Non obstanli-

bus praemissis , ac conslitulionibus et

ordinationibus apostolicis, nec non pro-

vinciae et Ordinis praefalorum , etiam

iuramento , confirmalione apostolica
,

vel quavis firmitale alia roboralis, sta-

tutis et consuetudinibus, privilegiis quo-

que , indultis et litteris apostolicis in

contrarium praemissorum quomodolibet

concessis, confirmatis et innovalis
;
qui-

bus omnibus et singulis, illorum teno-

res praesentibus prò piene et sufficien-

ler expressis ac insertis babentes, illis

alias in suo robore permansuris, ad

praemissorum effectum, bac vice dumta-

xat, specialiter et expresse derogamus;

ceterisque contrariis quibuscumque.

Dai. Romae, apud S. Petrum, sub annulo Pisca-

toris, die il mail mdclxxxi, pont. nostri anno v.

8 2. Cum autem, sicut dilectus fìlius (^"usa rffnr.
^ ' malionu aller-

Petrus Marinus Sormanus minister ge-nauvae.

An. C. 168i 584 BULL.vniUM

neralis dicti Ordinis nobis nuper esponi

fecit, fratres quidem ambarum pailinm

praefatariim publicatiòni el stabilimento

alternativac huiiismodi consenserint
,

centra vero protestali sint eiusdem pro-

vinciae fratres ex aliis Hispaniarum re-

gnis, nempe Castellae Novae, Arago-

niac, Navarrae, Betieae, Exlremadurac,

aliisqne regionibus respeclive oriundi
,

quippe quorum in distributione oflicio-

rum provinciae huiusmodi nulla ratio

haberetur, tamelsi praeteritis tempori-

bus ex bis regnis et regionibus exleris

orti fùerint ii fratres qui eamdem pro-

vinciam maxime illuslrarunt , el adhuc

de praesenti multi reperianlur fralres

exteri qui habitum regularem in dieta

provincia susceperunl, idemque poslhac

quoque foturum esse merito existimari

potest, cum ex omnibus regnis el regio-

nibus exleris huiusmodi adolescentes

Etudiorum causa ad celeberrimam Hi-

spaniae universitatem Salmanticensem

confluant , ubi reljgionis slatutum, Deo

vocante , in praefatà S. lacobi ample-

cluntur; ac proinde idem Petrus Mari-

nus minister generalis, cui, praeler di-

ctam protestalionem, ex siibscriplionibus

graviorum fratrum, quas penes se habct,

vere constai fratres extcros praedictos

in bonorum distributione defraudalos

reperiri , aequum ac quieti bonoque

publico eiusdem provinciae conducibile

fore existimal', si ipsi quoque prò eonim

merilis ci laboribus, quos in obsequium

religionis suslinent, eorumdem hono-

rum praemia pariter consequantur: no-

bis propterea humiliter supplicari fecit

ut in praemissis opportune provideie

et ut infra indulgere de benignitale apo-

stolica dignaremur.
Precibn» mi- R 3, j^^g igitur, ipsius Pclri Marini mi-

iunuiiFoDiifex.nislri generalis, de religiosa subditorum

suoruni tranquillilatc animarumque servi-

\ Potius lege exislimel (r. t.].

ROMANUM An. C. 1C84

tute sollicili, desiderio favorabilem assen-

sum hac in re, quantum cum Domino pos-

sumus, praebere volenles, eumque a qui-

busvis excommunicationis, suspensionis

et interdicli, aliisque ecclesiaslicis sen-

tcnliis, censuris et poenis, a iure vel ab

homine, quavis occasione vel causa latis,

si quibus quomodolibel innodalus existil,

ad elrcctum praesentium dumlaxal con

sequendum, harum serie absolvenles et

absolulum fbre censentes, huiusmodi

supplicalionibus inclinali, exquisità su-

per praemissis senlenlià memorali Al-

dcrani episcopi nunc Porluensis cardi-

nalis et protecloris , cui dictus Petrus

Marinus minister generalis el dilectus

etiam filius commissarius generalis cu-

riae dicti Ordinis, desuper consulti, ex

documentis authenticis constare fece-

runt
,

praefatam S. lacobi j rovinciam

componi non solum ex praedictis dua-

bus nationibus fratrum Gallaecorura ex

una, et fratrum Legionensium, Asluriten-

sium et Castellae Veleris ex aiterà, sed

eliam prò aiterà lerlià parte ex fratri-

bus fbrensibus (nempe ex celeris Hispa-

niarum , Porlugalliae et Iliberniae re-

gnis) religiosilale , doclrinà et merilis

celeris non imparibus; atlenlis bis o-

mnibus, prò bono pacis et Iranquillitalis

eiusdem provinciae, auctorilate aposto-

lica, tenore praesentium, slaluimus pa-

riter ac decernimus et ordinamus , ut

in ipsà provincia alternativa et dislribu-

lio officiorum fieri debeai aequaliter in

tres parles, scilicet ut uno triennio mi-

nister provincialis et unus definitor ex

coipore fratrum Gallaecorum, custos et

alius definitor ex corpore fratrum Le-

gionensium , Asturiensium et Castellae

VeLeris, el celeri duo definitores ex cor-

pore fratrum forensium : subsequenli

triennio minister provincialis, el unus

definitor ex corpore Legionensium, Astu-

riensium et Castellae Veleris , custos
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et alias definitor ex corpore forensium,

et veliqui duo defmilores ex corpore

Gallaecorum ; altero vero triennio nii-

nister provincialis et unus defìnilor ex

corpore forensium, ciistos el alter defini-

tor ex corpore Gallaecorum, reliqui, duo

definitorcs ex coipore Legionensium,

Asturiensium et CaslcUae Veteris respe-

clive eligantur
;

guardianatus aulem ,

lecloi'atus et alia officia totius provin-

ciae praediclae in singulis capitulis et

congregationibus prò aequis porlionibus

inlor diclas trcs partcs distribuanlur
;

atque ita de triennio in triennnium ser-

vetur, seiTatà tamen in reliqtiis omni-

bus canonicae eleclionis foVmà.

8 4. Quapropler harum serie manda-

mus el dislricte praecipiraus, et singulis

modernis et prò tempore existenlibus

superioribus et commissariis visitatori-

bus praedictae provinciae, ut alternali-

vam el dislribulionem officiorum huius-

modi sic per praesentes a nobis slabi-

litas execulioni demandent, et ab illis,

ad quos speclabit, observari facianl, sub

poenis privationis officiorum ac vocis

ac ;vae et passivae, et perpetuae ad illa

iahabililalis, nec non nullitatis omnium

acluum capilularium, quos contra earum

dem praesenlium disposilionem iìeri

conligerit, aliisque arbitrio praefali Al-

derani episcopi et cardinalis moderni

et prò tempore existentis dicti Ordinis

^irotecloris adversus conlraPacienles el

contradictores infligendis.

- § 5. Decernehtes simililer easdem

praesentes lilleras semper firraas, va-

lidas et efficaces existere el fore, suos-

que plenarios et integros eCTectus sorliri

el oblinere, ac illis, ad quos special et

pi^j tempore quandocumque speclabit,

in omnibus ci per omnia pienissime

sufi! agari, et ab eis respective inviola-

biliter observari , sicque in praemissis

per quoscumque iudices ordinarios el

nuli. hom. — Voi. XJX 74

delegatos, etiam causarum palalii apo-

stolici audilores , iudicari et definiri

debere, ac irritum et inane si secus

super bis a quoquam, quavis auclori-

tate, scienter vel ignoranler, conligerit

atlentari. Non obstanlibus Utleris nostris

praeinsertis, ordiualionibus et conslitu-

lionibus aposloHcis, necnon omnibus el

singulis illis, quae in eisdeni lilteris con-

cessimus non obslare , celerisque con-

trariis quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscaloris, die xx aprilis mdclxxxiv,

ponlificatus nostri anno viii.

Dal. die 20 aprilis 1684, pontif. anno vili.

CXL.

StahitHir, itt in provincia Lngdimcnsì

fralrum Congregaiionis Cìallicanae

Terlii Ordinis sancii Francinci cxc-

quìitioni mandelur Breve Ciomrn-

lis X circa fratres oblatos sire scr-

vientes\

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Dudum felicis recordalionis Cle- Rr^i-cif

mcns PP. X, praedecessor noster, suppli-

cationijjus lune existenlium superiorum

Congiegalionis Gallicanae lìalrum Ter-

lii Ordinis sancii Francisci nomine sibi

super hoc humililer porreclis inclina-

lus, circa fralres oblatos, seu servienles,

ac fratres laicos diclae Congregalionis

nonnulla concessil et statuii, proni conti-

nelur in ipsius Clementis praedecessoris

lilteris desuper in simili forma Brevis ex-

peditis, lenoris qui sequitur, videlicel:

Clemens Papa X, ad perpeliiam rei

memoriam. Iniuncli nobis, eie. '.

Datuni Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub

aniiulo Piscatoris, die xu maii mdclxxu, ponlifi-

catus nostri anno 111.

1 Vide etiam supra pa

2 Vide tom. .wiii, pag

;. 413 luiius tomi.

306 (R. T.).
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c..u*.i huius § 2. Clini aniem, siciit difecli filii Ni-

cousiuaiioms.
^^j^^^^ Liigduiiensis provincialis aliique

siiperiores et fralies provinciae S. Lu-

dovici seii Liigdiinensis praefalae Con-

gregalionis Gailicunae nobis nuper ex-

poni fecerunt, praeinserlarum execiilio

in eàdem provincia haclenus siispeasa

fuerit, quia perpauci in eà reperieban-

tur fralres oblali , seu servienles
,
qui

haberent condiliones requisilas ad hoc

ut ad slalum fralrum laicorum admit-

terenlur, qui vero eas habebant, suo

statu conlenti, in eoque permanere velie

videbantur; verum modo fratres oblati,

seu servienles, dictae provinciae huius-

modi sint inquieti et ad statura fralrum

laicorum praefalorum admitli plurimum

desiderent: nobis proptcrea dicti expo-

nenles , de eorumdem lì-alrum oblato-

rum seu servientiurn quiete sollicili
,

humiliter supplicari fecertmt ut in prac-

missis opportune providere et ut inli'a

indulgere de benignilate apostolica di-

gnarcmnr.

siaiuiumw.- § 3. Nos igitur, ìpsos exponentes spe-

c"-n,''n;irml"cialibus favoribus et gratiis prosequi

volenles, et eorum singulares personas

a quibusvis excoramunicationis, suspen-

sioniset inlerdicti, aliisque ecclesiaslicis

sententiis, censuris et poenis, a iure

vcl ab hominc
,

quavis occasione vel

causa lalis, si quibus quomodolibet in-

nodatac cxislunt, ad eireclum praemis-

sorum dumtaxat conscquendum, harum

serie absolvcntes ci absolutas l'ore cen-

sentcs, liuiusmodi snppiicationibns in-

clinati, de vcncrabilium fralrum nostro-

rum S. R. E. cardinalium negotiis et

consultationibus episcoporum el regu-

larium praeposilorum, qui dilectum fi-

lium ministrum generalem Ordinis prae-

fati audivcrunt, Consilio, praeinsertas

Clenicnlis praedcccssoris litleras, tametsi

caruni execulio suspensa fueril, ut prae-

fcrlnr, niliiloniinus dcinceps in supra-

rasinilicljpro-

RO«'.-;r'.r An. C. ICSl

dieta provincia S. Ludovici, seu Lngdu-

nensi, execulioni mandar!, ac pcrpekuis

futuris temporibus in omnibus et per

omnia posse el debere, auctorilate a-

postolicà, tenore praesentium, staluimus

el ordinamus.

§ !{. Decernenles easdcm praescntes ciaosuiao,""

litleras semper fìrmas, validas et efficaces

existere et fore, suosque plenarios et

inlegros effectus sortiri et oblinere, ac

ab illis, ad quos special et prò tempore

spectabit, pienissime suffragari , sicque

in praemissis per quoscumque iudices

ordinarios et delegatos, etiam causarum

palai ii apostolici auditores, iudicari et

definivi dcbcrc, ac iri'iìum et inane si

sccus super bis a (juoquaiii. quavis

auctoritale, scientcr vcl ignorantcr, con-

ligerit attcniari.

§ r>. Non Obstantibus COnSlitUtioni- Cnnlraiiomm
"^ ... ... óeiugalio.

bus et ordinationibus aposlolicis, necnon

omnibus et singulis illis quae in prae-"

missis Clemenlis praedecessoris iitteris

concessa sunt non obstare, ciiterisquc

contrariis quibuscumque.

Datnm Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, diexx maiiMDCi.xxxiv,

pontificatus nostri anno viii.

Dat. die 20 Miaii 1684, poiitif. anno vili.

CXLL

Confìrmalur slalutum capilnli provin-

cialis fralrum Terlii Orditiis sancii

Francisci in Gallia de regulé ser-

vandà in morie provincialis el vnca'

lione defmilorialus \

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriam

§ 1 . Exponi nobis nuper fecit dilectus fi- c^usa sumu''

lius Benedictus Parisinus, frater expresse

l Huius Tertii Ordinis regulam confirmavit

ci ajiprobavil Leo X Constit. Inter celerà XLVU,

lem. VI, fiag. "Gì, et ibi vide quae nólantur.
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professus ac prociiratorprovinciae Fran-

ciae seu sancii Francisci Terlii Ordinis

elusdem sancii Francisci Striclioris Ob-

servantiae in Gallia, quod, cum in sta-

lutis seu constitutionibus diali Ordinis

a Sede Apostolica approbatis non fiiis-

set sufficienler provisinn in eventum,

quo mors ministri provincialis, ac mors

pariter seu vacatio definitoris provin-

ciae huiusmodi , antequam sua l'espe-

ctive officia explevissent, accidcrel; ideo

ad tollenda quaelibet inconvenienlia ,

quae exinde oriri possent, proposilum

fuit et a loto capitulo provinciae prae-

fatae unanimi consensu receptum et

admissum stalutnm tenoris qui sequilur,

videlicet :

« Si provincialem ministrum in offi-

cio suo mori contigeril, giiardianus con-

vcntus , io quo , vel propior loci ubi

obierit, et secretarius defuncti, scriptu-

ras quascumque ad provinciam, et eius

sive tolius Ordinis negocia et interesse

quovis modo speclantes, illas non le-

gende, minoribus provinciae et conven-

tus sigillis bene munilas, ad provincia-

lem ultimo absolulum, vel, eo deficiente,

ad antiquiorem in religione patrem, qui

provincialatus , vel, eo deficienle
,
qui

vicarialus provinciae, vel, ulriusquc de-

feclu, qui definitoriatus olficinm functus

fuerit, una cum sigillis provinciae, defe-

rant et consignenl. Praedicta autem qui

receperit, stalim ministrum generalem

de tali obitu admoncbit, qui, si intra

trium dierum ilineralionis spalium con-

sistat, consulendus erit siipra electione

vicarii provincialis, et eius responsio

expeclanda, velit an' per se eidem prae-

esse nec ne ; si aiUem longius absit
,

eo incunsulto, intra quinque hebdoma-

darum spatium ad summum, et cilius si

fieri polest, is, ad quem praedictae scri-

pturae delatae fuerint, convocabit defi-

1 Vox an delcnJa (r. t.).

nitorium ex omnibus omnino defìnito-

ribus tam aclualibus quam absoUitis
,

necnon ex quibuscumque exprovincia-

libus componeudum. Si autem cas»

evenerit, ut hi omnes ad decem voto-

rum numerum non accederent, lune

anliquiores ex actualibus guardianis sub-

rogarentur usque ad praefixum huuc

decem votorum numerum , sicque ad

dictam vicarii provincialis electionem

proccderent. In qua quidem electione

praefati omnes huiusmodi definitorii

convocati votum activum habebunt, pas-

sivum vero omnes qui iuxta eadcm

staluta ad provincialatum habent. Si

tamen residuum tempus, ab obitu mini-

stri provincialis ad proxime futuri ca-

pituli per dieta statuta praescriptum

tempus celebrandi, septem mensium

spatium non excedat, tum exprovincìa-

lis , vel alius in cuius manibus consi-

gnalae fuissent dictae scriplurae cum
sigillis provinciae, vicarius provincialis

ipso facto censerelur, et sub hoc tilulo

provinciam cum omnimodà et ordinaria

provincialatus auctorilate gubernarct. In

capitulo autem proxime sequenti, si vi-

carius provincialis eloo(u3 biennio in-

tegro, seu in duobus definiloriis conse

cutivis, provinciae vicarialus officio fun-

ctus fuerit, ad provincialatum eligi mi-

nime poterit, sed tolo triennio integro

sequenti exprovincialatus iiiribus gau-

debit; si vero infia biennium rexerit,

lune ad provincialatum, aut alia quae-

cumque officia eligi poterit, nullo pro-

inde exprovincialium iure gaudcns. Si

quis aulem dcfinitor actualis moriatur,

aut alia ratione iuridicà vacaverit, eius

loco subrogetur et prò subrogato ha-

beatur ipso facto in provincia antiquior

pater, qui provincialatus, vel, eius defe-

ctu, vicarialus provincialis, et, utriusque

defeclu, qui dcfiniloriatus muncre alias

fiincli sunt. Si -vero hi omnes defeu-
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rint, siilTragetnr antiquior in religione

giiardianiis actualis. Sic autem quivis

subrogalus nltimum locum in consessi!

habeat inter reliquos definitores: in

capituio proxime sequenti ad definilo-

"• riiim minime assumi valeal, si biennio

integro exercueril; sin aulem minus, ad

omnia officia poterit assumi i> .

coi.nrinaiur. § 2. Cum aulem, sicut eadem exposi-

tio subiungebat, diclns Benedictns pro-

curator slaUitnm huiusmodi, quo fìrmius

subsistat et servetur exaclius, aposlo-

licae confirmationis nostrae patrocinio

comniuniii plurimum desideret: nos
,

ipsum Benedictum procuralorem specia-

lis favore gratiae proscqui volentes, et

' a quibusvis excommunicationis, suspen-

sionis et interdicti, aliisque ecclesiasti-

cis sententiis, censuris et poenis, a iure

vel ab homine, quavis occasione vel

causa latis, si quibus quomodolibet in-

nodalus existit , ad elTeclum praesen-

tium dumtaxat consequendum , harum
serie absolvenles et absolulas fore cen-

sentes, supplicationibus eius nomine

nobis super hoc humililer porrectis in-

clinati, de venerabiiium fralrum nostro-

rum S. R. E. cardinalium negotiis et

consultationibus episcoporum et regu-

larium praepositorum Consilio, praein-

serlum slatutum, auctoritate apostolica,

tenore praesentium, confìimamus et ap-

probamus, iilisque* inviolabilis apostoli-

cae fu'milatis robur adiicimus, ac om-
nes et singulos iuris et facti defectus,

- si qui desuper quomodolibet intervene-

rint, supplemus.

ciausuiae, § 3. Dccementes easdem praesentes

litleras semper firmas, validas et effìca-.

ces existere et fore, suosque plenario»

et intcgros effectus sortiri et obtinere,

ac illis, ad quos special et prò tempore

spectabit, pienissime suffragari et ab

eis respcclive inviolabiliter obscrvari,

1 Polius lege inique (n t.).
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sicque in pracrnissis per quoscumque
iudices ordinarios et delegatos, etiam

causarum palalii apostolici auditores, iu-

dicari et definiri debere, ac irrilum et

inane si secus super bis a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ter, contigerit attentari.

§ i' Non obstanlibus praemissis, ac norn;.iiio

constitutionibus et ordinationibus gpQ.
'=°°'"f"""""-

stolicis
, ac, qualenus opus sit, praedi-

ctorum Ordinis et provinciae, etiam iu

ramento, confirmatione apostolica, vel

quavis firmi late alia roboralis, statiitis

et consueludinibus, privilegiis quoque,

indultis et lilteris aposi.olicis in contra-

rium praemissornm quomodolibet con-

cessis, confìnnalis et innovatis; quibus

omnibus et singuli.s, iljorum tcnores

praesentibus prò piene et sufficionter

expressis ac de verbo ad verhum inser-

tis habentes, illis alias in suo robore

permansuris, ad pracmissorum eflectinn,

hacvice dumtaxat, specialiter et oxpres-

se derogamus; ceterisque contrariis qui-

buscumque.

Datum Romae, apud S. Pctrum, sub

annoio Piscatoris, dicxii iunii mdclxxxiv,

pontificatus nostri anno vili.

Dal. die 12 iunii 1084, pontif. anno vili.

CXLII.

Confirmantur privilegia, indulgeniiae et

gratiae locis Terraesanctae concessa,

et fralribus Minorihus sancii Fran-

cisci de Ohservanlià interprelibus in-

dulgentia plenaria concedilur.

Innocentius Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

Piis christifidelium volis, ex quibus Ejordium.

sacrorum locorum venerationem et ani-

marum salutem provenire conspicimus,

libenter annuimus, et illa, quantum no-

bis ex alto conceditur, favoribus aposto-

licis confovemus.
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conHrmaiur § 1. Clini ilaoue, sìciil dileclus filiiis
«1 il riibnca. - m • i n • •• ..

loannes Maria de Lanvizani, frater ex-

presse professiis provinciae Granatensis

Ordinis Minoriim santi Francisci de Ob-

servantià nunciipatorum, ac commissa-

rius generalis in Romana Curia tolius

familiae Terraesanctae, nobis nupcr ex-

poni fecit, ipse ad eiusdem Terraesan-

ctae subsidium , eorumdemqiie fratriim

inibì vineam Domini assidue excolen-

lium sacraque loca venerantium sub-

ventionem, necnon ad spirilualem ca-

tholicorum in illis parlibus degenlium

eòque devolionis causa peregrinanlium

consoialionem et prorectura , omnia et

singula gralias, privilegia et indulgen-

tias hucusque sacris eiusdem Terrae lo-

cis apostolica auctoritale concessa et

confirmata, per nos eàdem auctoritale

etiam confirmari et approbari plnrimnm

desideret: nos, desiderio huiusmodi an-

nuere, ipsumque loanneni Mariani spe-

cialibus favoribus et graliis prosequi

volenles, et a qiiibusvis excommunica-

tionis, ^uspensionis et interdicti, aliis-

que ecclesiasticis sentenliis, censuris et

poenis, a iure vel ab homine, quavis oc-

casione vel causa lalis, si quibus qiio-

modolibet innodatus existit, ad elTeclum

praesenlium dumlaxal conscquendum
,

harum serie absolvcnles et absohituni

fere censentes , supplicalionibus l'jns

nomine nobis super hoc huniililer j or-

rectis inclinati, omnia et singula privi-

legia, concessiones, facullates, indulta,

indulgentias , ceterasque gratias spiri-

tuales et tcmporales, eisdem loci» et iila

visitantibus , necnon dicli Ordinis guar-

diano et fratribus in dictis partibus de-

gentibus, per quoscumqu? Romanos Pon-

lifices praedecessores nostros ac Sedeni

Apostolicam in genere vel in specie aut

alias quomodolibel concessa, qualenus

sinl in usu et non sint revocala , ani

sub aliquibus revocationibus compre-
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liensa exislanl, sacrisque canonibus, con-

stilutionibus apostolicis, ac Concilii Tri-

dentini decrelis non adversentur, apo-

stolica auctoritale, tenore praesenlium,

«onfìrmamus et approbamus, ac perpe-

tuae et inviolabilis aposlolicae firmilalis

robore communinuis, onines et singulos

tam iuris quam facli defecUis, si qui

desuper quomodolibel in cis inlervene-

rint, supplemus. Necnon insuper omni-

bus et singulis eonimdeni fratrum in-

terprelibus nunc Ilierosolymis, Belhle-

liem et Nazareth exislenlibus et vivt'u-

libus, in cuiuslibel eorum morlis arli-

culo, si vere poenitenles et confessi, ac

sacra communione refecti, vel, qualenus

id Tacere nequiverint, sallem contriti

nomen lesu ore, si poluerinl, sin aulom

corde devote invocaverinl
,

plenari;:m

omnium peccalorum suorum indulgen-

tiani et remissionem misericordiler in

Domino concedimus et elargimnr.

§ 2. Non obstanlibus consliUitionibus ciausuiao.

ci ordinalionibus apostolicis, celcrisque

conlrariis quibuscumque.

Datuni Romae , apud S. Petrum
,

sub annulo Piscatoris, die xxii iunii

MDCLXXXiv, ponlificalus nostri anno viii.. ,

Dat. die 22 iunii 1684, ponlif. an. vili.

CXLllI.

Exiendilnr Consìilnlio Urbani Vili ad

Meiilenses, ilaut ex Hs ordinnii cuin

falsis vel sine dimissoiiis fori privi-'

legio gaudere nequcanl\

{ De bisce clericis vide Pii II conslit. ed.

MCDLxl, die 17 novembris, poni, iv, (jiiae innova-

Inr in regulà xxiv Cancell. ; ileni laudalam Ur-

liani Vili constil. ed. mdcxxiv, die 11 decembris,

ponlif. li
;
quae reformaliir qnoad Meiilenses

ab hoc Ponlif. conslit. ed. MDCLxxxvi, ianuarii

die 30, ponlif. x.
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Innocenlius Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

spccios radi. §1. Cimi (liulmn felicis recordalionis

UrbaiHis Papa Vili, pracdecessor nosler,

per Cjiiamdani siiani consliluLioncm, ciiius

iniliiim cilSecrelis aelernae providmliae

consiliis, ctc, Inter alia volnerit, Italos,

si quos ex lune in posterum clericali

characlerc insignir!, vel ad minores or-

dine» promoveri ab alieno episcopo cum

falsis dimissoriis conligisscl, eliamsi qua-

lilatibus per Concilii Tridentini decre-

tnm, cap. xvi, sess. xxiii, requisitis prae-

diti cssenl, nihilominus, secutà tamen

pri'js desuper iudicis ecclesiastici de-

claratione, fori privilegio minime gan-

dere, sed sacculari iiirisdiclioni ut antca

piene in omnibus subiacere et subicctos

esse ; et, sicut prò parte dilecti fllii ma-

gni magistri hospitalis S. Ioannis Ilie-

rosolymitani nobis nupcr csposilum fuit,

ut incommodis in insula Melitensi in

dies insnrgentihus occurrcretur, Congrc-

galio veucrabiliiim fratrum noslronim

S. R. E. cardinalium Concilii Triden-

tini inlerpretum die vui mali mdclxxvii

declaraverit, Melitenses ordinatos, seu

ordinandos, cum falsis seu absque di-

missoriis, nongaudere privilegiisclerica-

libus, sed posse praefatam Urbani prae-

decessoris constitulionem per nos ad

insulam Melitae extendi: nobis propte-

rea diclus magnus magislcr humilitcr

snpplicari tecil ut in praemissis oppor-

tune providere et ut infra indulgere de

benignitatc apostolica dignaremur.

Ejicniiiiur s 2. Nos igituT, ipsum macrnum magi-
eonsiiiuiio Ur- "^ o ' i <-

^
^

b:..n vili ad in- sirum sDCcialibus favonbus et gratiis pro-

«ciu. sequi volentes, et a quibusvis excommu-

nicationis , suspcnsionls et interdicti
,

aliisque ecclesiasticis sentcnliis, censuris

el poenis, a iure vel ab homine, quavis

occasione vel causa latis, si quibus quo-

modolibet innodatus existil, ad effeclum

pracscntium dumiaxal consequendum,
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harum scric absolventes etabsolntum foro

rensentes, huiusmodi supplicationibus

inclinali, de memoratorum cardinalium

Consilio, supra expressam praefalae Con-

grcgationis Urbani praedecessoris dispo-

silionem ad insulam Melitae, itaut Meli-

tenses, quos cum falsis dimissoriis vel

sine dimissoriis contigerit ab alieno epi-

scopo clericali characlere insigniri vel

ad minores ordines promoveri, servala

prius iudicis ecclesiastici declaralionc
,

fori privilegio minime gauderc, sed sae-

culari iurisditlioni in omnibus subiacere

debeant, auctoritale apostolica, tenore

praesentium, extcndimus ; salva tamen

semper in praemissis auctoritale siipra-

dictae Congregationis cardinalium.

§ ?». Decernentes easdem praesentes ciansube.

litteras semper firmas, validas et effica-

ces existere et fore, suosque plenarios

et inlegros effcctus sortiri el obtinere,

ac ab illis, ad quos special el prò tem-

pore speclabil, inviolabililer observari,

sicque in praemissis per quoscumquc

iudices ordinarios et delegatos , eliam

causarum palatii apostolici auditores
,

iudicari el definiri debere, ac irritum

et inane si secus super bis a qnoquam,

quavis auctoritale, scienter vel ignoran-

ter, contigerit atlcntari.

8 4. Non obstantibus apostolicis, ac oiKiamium

in universalibus provmcialibusque et

synodalibus conciliis edilis, gcneralibus

vel specialibus, constilutionibus et ordi-

nalionibus, ceterisque conlrariis quibus-

cumque.

Datum Romac, apud S. Petrum sub

annulo Piscaloris, die i iulii mdclxxxiv,

pontificalus nostri anno vili.

Dal. die 1 iulii 1684, pontif. anno Vili.
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CXLIV.

Erigihir Congregano Benedictino-Bava-

rica sub Ululo Ss. Angelorum Cus-

todum '.

Innocentius Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

Circiimspecta Romani Pontifìcis , cui

agri dominici cura divinilus eredita est,

providentia in id praecipue soUicilis

studiis incumbit, ut monaslicam regula-

remque disciplinam, siciibi collapsa est,

modis congruis reslituere satagat; ubi

vero Domino benedicente viget, aposto-

licae benigni tatis favoribus foveat et

excolat, quo ad perfectae maturitalis fru-

gem, adspiranle superni favoris auxilio,

provecta, Ecclesiam Dei uberioribus in